
březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Březen 2014 Zdarma

Pozvánka na březen
SO 8. 3. XV. SPOLEČNÝ

REPREZENTAČNÍ PLES
TJ SOKOL A MĚSTYS
LEDENICE,
sokolovna Ledenice

PÁ 14. 3. MAŠKARNÍ BÁL PRO
DOSPĚLÉ s kapelou MIDI,
pořádá obec Srubec,
sokolovna Ledenice

PÁ 21. 3. KURZ
- KERAMICKÉ  TVOŘENÍ

SO 22. 3. XV. ROČNÍK  OBNOVENÉ
STŘELECKÉ  SOUTĚŽE
„O PUTOVNÍ  POHÁR
LEDENIC“

NE 23. 3. BABOUCI, KD BOROVANY,
doprava do Borovan a zpět
zdarma

ST 26. 3. KONCERT  ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice

SO 29. 3. RYBÍ  HODY

ČT 3. 4. PŮLHODINKA
S KRONIKÁŘEM

podrobné informace na str. 11

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 5. 2. 2014

Příspěvky z rozpočtu
� Rada městyse projednala 54 podaných žá-

dostí místních spolků a neziskových organi-
zací o příspěvky z rozpočtu městyse Ledeni-
ce na celoroční činnost a jednorázové akce
pro rok 2014. Žadatelé žádali o finanční
prostředky v celkové výši 677 000 Kč.
� Rada městyse schválila poskytnutí finanč-

ních příspěvků na r. 2014 v celkové výši
339 000 Kč. O žádostech ve výši nad 50 tis.
Kč bude rozhodovat zastupitelstvo městyse
na svém zasedání dne 19. 2. 2014.
� Rada městyse doporučuje zastupitelstvu

městyse schválit příspěvky:
– Lodním modelářům Ledenice ve výši

73 000 Kč,
– TJ Slavoj Ledenice ve výši 51 000 Kč.
� Rada městyse doporučuje zastupitelstvu měs-

tyse v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., O ob-
cích ve znění pozdějších předpisů schválit
smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků
jednotlivým žadatelům (§ 85 písm. l zák.
č. 128/2000 Sb.)

Rada městyse vzala na vědomí:
� vyúčtování lékařské pohotovostní služby

(LPS) v Trhových Svinech za II. pololetí
roku 2013 a schválila úhradu nákladů ve
výši 3 030 Kč bez DPH, spojených s činnos-
tí LPS Trhové Sviny na území městyse Le-
denice.

Rada městyse schválila:
� přidělení volného dvoupokojového bytu

č. 61/D v 1. patře Domu s pečovatelskou
službou v Ledenicích manželské dvojici Ja-
roslavu a Janě Papouškovým s platností od
1. 2. 2014.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemcích městyse Ledenice parc. č. 4632/23,
4632/22 a 4632/24 v k. ú. Ledenice, s E.ON
Distribuce a. s., pro stavbu s názvem „STL
plynovodní přípojka pro RD č. p. 219 Mys-
letínská, Ledenice“ za jednorázovou úhra-
du dle platného ceníku městyse ve výši
7 200 Kč bez DPH.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemku městyse Ledenice parc. č. 3743/1
v k. ú. Ledenice, s E.ON Distribuce a. s.,
pro stavbu s názvem „STL plynovodní pří-
pojka pro RD č. p. 395 Mysletínská, Lede-

nice“ za jednorázovou úhradu dle platného
ceníku městyse ve výši 1 710 Kč bez DPH.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemku městyse Ledenice parc. č. 4632/21
v k. ú. Ledenice, s E.ON Distribuce a. s.,
pro stavbu s názvem „STL plynovodní pří-
pojka pro RD č. p. 246 Mysletínská, Lede-
nice“ za jednorázovou úhradu dle platného
ceníku městyse ve výši 7 270 Kč bez DPH.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemku městyse Ledenice parc. č. 327/5 v k. ú.
Ledenice, s E.ON Distribuce a. s., pro stav-
bu s názvem „STL plynovodní přípojka pro
parc. č. 324/2 Na Oborách, Ledenice“ za
jednorázovou úhradu dle platného ceníku
městyse ve výši 6 480 Kč bez DPH.
� uzavření smlouvy o jednorázovém proná-

jmu části veřejného prostranství na náměstí
v Ledenicích před č. p. 85 žadatelům E.
Flachsovi a E. Chaloupkovi za účelem pro-
vozování pouťových atrakcí při ledenické
pouti v roce 2014 za smluvní cenu 3 000 Kč
vč. DPH.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 19. 2. 2014

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� informace starosty o aktuálních záležitos-

tech městyse Ledenice a zprávu starosty
o činnosti Rady městyse za období od 4. 12.
2013 do 5. 2. 2014.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� zařazení správního území městyse Ledeni-

ce v období od r. 2014 do r. 2020 do územní
působnosti Místní akční skupiny Sdružení
Růže.
� roční uzávěrku městyse Ledenice za rok

2013 na základě doporučení Finančního vý-
boru Zastupitelstva městyse Ledenice, je-
hož zasedání se uskutečnilo dne 5. 2. 2014.
� Zastupitelstvo městyse schválilo schodko-

vý rozpočet městyse Ledenice na rok 2014
dle přílohy zápisu.
Příjmy 2014 ve výši . . . 40 581 640,50 Kč
Výdaje 2014 ve výši . . . 45 608 599,72 Kč
Financování . . . . . . . . . . . . 438 821,00 Kč
Zůstatek z roku 2013. . . . 5 465 780,22 Kč
Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok
2014 ve výši 5 465 780,22 Kč bude kryt ze
zůstatku rozpočtu roku 2013.

JIŘÍ SCHMITZER
V LEDENICÍCH

Na českém hudebním poli je Jiří Schmitzer
prazvláštní jev. Většině lidu je znám coby
herec, ale vystupuje také jako písničkář se
svými převážně humornými písničkami.

ÚTERÝ  8. DUBEN od 19 h
Divadelní  sál Ledenice
Cena vstupenky: 200 Kč

Předprodej vstupenek od 10. března
v Drogerii U Žaludů v Ledenicích.

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

� rozpočet sociálního fondu úřadu městyse
Ledenice na rok 2014 ve výši 195 382 Kč
dle přílohy zápisu.

� částku 300 000 Kč na účet Fondu rozvoje
bydlení (FRB) pro rok 2014, která je urče-
ná na půjčky občanům městyse Ledenice.
Do stanoveného termínu 31. 1. 2014 nikdo
o půjčku z FRB městys Ledenice nepožádal.

� finanční příspěvky z rozpočtu městyse Le-
denice na r. 2014 takto:

– Lodním modelářům Ledenice ve výši
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 000 Kč.

– TJ Slavoj Ledenice ve výši . . 51 000 Kč.

– Přírodovědnému oddílu Žraloci Ledenice
zvýšení příspěvku schváleného Radou
městyse Ledenice dne 5. 2. 2014 z pů-
vodních 8 000  Kč na 10 000 Kč.

Příspěvky schválené Radou městyse 5. 2.
2014 v celkové výši . . . . . . . . 339 000 Kč.

Příspěvky schválené Zastupitelstvem měs-
tyse 19. 2. 2014 v celkové výši 126 000 Kč.
Schválené příspěvky místním spolkům a
neziskovým organizacím v r. 2014
celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465 000 Kč.
� uzavření smluv o poskytnutí finančních

příspěvků spolkům a neziskovým organi-
zacím z rozpočtu městyse Ledenice pro
rok 2014 dle seznamu uvedeného v příloze
zápisu a pověřuje starostu podpisem těchto
smluv.
� územní studii „Ledenice – 2. část rozvojové

plochy 62“ zpracovanou v souladu s plat-
ným územním plánem v říjnu 2013 projek-
tantem Ing. arch Luďkem Kamišem, Č.
Budějovice. Studie byla zpracována na zá-
kladě zadání investorů studie paní Pavlíny
Stejskalové a Martina Vítovce za účelem
možné výstavby 2 rodinných domů na po-
zemcích parc. č. 1222 a 1210/1 v k. ú. Lede-
nice (lokalita územním plánem určena pro
bytovou výstavbu).

pokračování ze str. 1

INFORMACE O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI A STAVU VEŘEJNÉHO
POŘÁDKU V OBVODĚ MĚSTYSE LEDENICE ZA ROK 2013

Policie České republiky, Obvodní oddělení
Lišov, zahrnuje ve svém obvodě několik měst-
ských a obecních úřadů a pod ně spadajících
obcí. Jedná se o úřady: Lišov, Borovany, Le-
denice, Adamov, Hůry, Libnič, Jivno, Štěpá-
novice, Hvozdec, Zvíkov a Libín. Na PČR
OOP Lišov probíhá pravidelná nepřetržitá
služba.

V celém obvodě bylo spácháno celkem
236 trestných činů, z čehož bylo 120 objasně-
no a některé další případy byly doobjasněny
v lednu a únoru roku 2014.

Celková objasněnost všech trestných činů
v celém obvodě Obvodního oddělení Lišov
za rok 2013 byla 50,85 %, ale do této statisti-
ky se nezapočítávají spisy ukončené v roce
2014.

U trestných činů se převážně jedná o násle-
dující trestnou činnost:
– vloupání do objektů - chat, sklepů rodin-

ných domů atd.,
– fyzické napadení - výtržnictví,
– krádeže motorových vozidel,
– krádeže věcí z různých objektů,
– poškození cizí věci,
– podvody,
– vloupání do motorových vozidel,
– zanedbání povinné výživy,
– krádeže věcí z novostaveb,
– maření výkonu úředního rozhodnutí a vyká-

zání (porušení zákazu řízení),
– ohrožení pod vlivem návykové zkoušky,
– neoprávněné držení platební karty.

Místní součást PČR, OOP Lišov, šetřila
v roce 2013 přímo v úseku městyse Ledenice
celkem 41 trestných činů, z čehož bylo 25 ob-
jasněno, což je objasněnost 60,97 %. Některé

trestné činy byly dle závažnosti či věcné pří-
slušnosti řešeny s dalšími útvary PČR, jako
například SKPV nebo skupinou dopravních
nehod pod Územním odborem Č. Budějovice.
Takto se podařilo objasnit například případy
vloupání do rekreačních chat, vloupání do
vozidel, výtržnictví, zanedbání povinné výži-
vy, řízení motorového vozidla a ohrožení pod
vlivem návykové látky a maření výkonu
úředního rozhodnutí. Některé trestné činy
jsou nadále v šetření z důvodu dokazování
skutkových podstat tr. činů podezřelým
osobám.

Dále bylo v obvodě OOP Lišov při městysi
Ledenice celkem spácháno 347 přestupků, dr-
tivou většinou převažují přestupky na úseku
dopravy, které byly řešeny převážně v bloko-
vém řízení. V loňském roce se jednalo
především o přestupky:
– narušování občanského soužití,
– krádeže věcí v barech,
– drobné výtržnosti,
– poškozování veřejného zařízení,
– neshody v rodinách,
– přestupky proti majetku - krádeže,
– přestupky proti BESIP.

V celkovém počtu přestupků jsou evidová-
ny i blokové pokuty vedené na úseku přestup-
ků v dopravě na úseku města. Dopravní
nehody jsou od roku 2009 šetřeny již plně v
kompetenci skupiny dopravních nehod PČR
České Budějovice. Stále jsou hlavní příčiny
dopravních nehod nedodržování rychlosti jíz-
dy, nerespektování dopravních značek, nedo-
držování bezpečné vzdálenosti, nedodržování
přednosti v jízdě. Dále tak, jako v každém roce
policie eviduje náhlá úmrtí, pracovní úrazy,

pohřešování a pokusy o sebevraždu, škodní
události a občansko-právní spory.

Stejně jako v předchozích letech, tak i
v roce 2013 z hlediska veřejného pořádku
jsou v městysi Ledenice problémy s provo-
zem nočních barů. Hlídky OOP Lišov byly
vyslány v roce 2013 v několika případech do
nonstop baru Ferrari, baru Cotton a nonstop
baru na Náměstí, kde dochází k drobným vý-
tržnostem, napadání hostů, krádežím věcí
apod. Jako hlavní příčinu narušování nočního
klidu v městysi Ledenice lze konstatovat to,
že provozováním nočních barů a heren do
obce zajíždí v noční době i hosté, kteří sem
nejezdí jen za zábavou. Po skončení disko-
ték je zde zvýšený pohyb lidí, kdy někteří se
dopouštějí porušování pravidel občanského
soužití a pravidel BESIP a jiných výtržností.
Tato situace je téměř neměnná a logicky k ní
dochází s provozováním zábavy spojené
s požíváním alkoholických nápojů, kdy poté
dochází k následným výtržnostem a jiným de-
liktům.

Hlídky OOP Lišov se v rámci výkonu služ-
by zaměřují na kontrolu dodržování veřejného
pořádku a na dohled nad BESIP. Zvýšený dů-
raz je kladen na místa, kde jsou pořádány dis-
kotéky a dále různé společenské akce. Rovněž
tak i zde jsou prováděny v noční době zvýšené
služby. Dále jsou prováděny kontroly chato-
vých oblastí na zajištění chat před vloupáním
a popřípadě včasné zjištění narušení objektů.
Taktéž jsou zde ve velké míře prováděny kon-
troly na dodržování pravidel BESIP službou
dopravní policie ČR České Budějovice.

Za policejní orgán:
npor. Bc. Jaroslav Kazda, vedoucí oddělení

Zastupitelstvo souhlasí s předloženou studií
za předpokladu dodržení níže uvedených
podmínek. V dané lokalitě na příjezdové ces-
tě parc. č. 1221/4 nebude městys Ledenice:
– zajišťovat zimní údržbu zejména prohr-

nování sněhu,
– financovat opravu této příjezdové cesty,
– budovat veřejné osvětlení a chodník pro

pěší,
– zajišťovat přímo v místě odvoz komunál-

ního odpadu.
� „Provozní řád sokolovny v Ledenicích“

s účinností od 1. 3. 2014 ve znění dle přílo-
hy zápisu.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� informaci Policie ČR Obvodního oddělení

Lišov o bezpečnostní situaci a stavu veřej-
ného pořádku na území městyse Ledenice
za rok 2013.

Zastupitelstvo městyse se seznámilo:
� s materiály projektu v oblasti likvidace bio-

logicky rozložitelného komunálního odpadu
(BRKO) a odpadu biologicky rozložitelného
(BRO), konkrétně s procesem komposto-
vání ve vacích, který bude využit ke zpra-
cování biologického odpadu v mobilním
kompostovacím zařízení v Ledenicích.



březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

ŽÁDOSTI O PŮJČKY
Z FONDU ROZVOJE

BYDLENÍ
Prodloužení termínu podávání žádostí
až do 31. března 2014.

Půjčku můžete využít na:
¡ zřízení malé ČOV,
¡ zřízení ekologického vytápění,
¡ izolace domu,
¡ vybudování WC a koupelny,
¡ vestavba bytu do půdního prostoru,
¡ obnova střechy,
¡ fasáda domu.

Žádosti podávejte na Úřad městyse Ledenice.

Činnost Komise
pro projednávání přestupků

(dále jen KPPP) v Ledenicích za rok 2013
V roce 2013 KPPP v Ledenicích pracovala ve složení: Ing. Libor Trávníček, Bc. Petr Kovář,

Jana Havlová. K projednání jí bylo doručeno celkem 35 přestupků. Z toho 6 přestupků bylo
usnesením postoupeno k projednávání pro nepříslušnost k zákonem určeným orgánům státní
správy, 20 přestupků bylo ukončeno odložením dle přestupkového zákona, 3 přestupky byly ře-
šeny v příkazním řízení s uložením pokuty, či napomenutí a u 6 přestupků bude ukončeno řízení
v roce 2014.

V roce 2013 byly uloženy pokuty v celkové výši 3.000 Kč, které nebyly uhrazeny, tudíž byly
na základě § 106 – exekuce na peněžitá plnění zák. č. 500/2004 Sb. o správním řízení
postoupeny k vymáhání.

Za KPPP Jana Havlová

„Mysletínská bašta“
prezidenta Zemana

Ve dnech 17.–19. února pobýval na
návštěvě jižních Čech prezident ČR Miloš
Zeman. Za zmínku v Ledenickém zpravo-
daji jistě stojí to, že si v budějovickém
Grandhotelu Zvon pochutnal na luxusním
menu, které mimo dalších specialit obsaho-
valo i pokrmy z masa z farmy Mysletín
u Ledenic. Konkrétně se podle zveřejně-
ných informací jednalo o vývar z mysletín-
ské hovězí oháňky s masem a domácími
nudlemi a vařenou hovězí tabulovou špič-
ku z Mysletína se špenátem a vídeňskými
bramborovými resty. Podobné lahůdky
ochutnal v srpnu 2011 Zemanův předchůd-
ce Václav Klaus. Kuchaři v hotelu Zvon
pod dohledem šéfkuchaře Jana Havla běž-
ně připravují jídla výhradně z dobytka, od-
chovaném právě na Mysletíně. Hovězí a
telecí maso pochází ze skotu plemene Mas-
ný simental, jehněčí z tyrolského plemene
horské ovce. Pokrmy jsou součástí stálého
jídelníčku v hotelové restauraci a jejich
cena pochopitelně odpovídá významu ho-
telu. Pokud by si někdo chtěl pochutnat
např. na polévce, kterou ochutnali i prezi-
denti Zeman a Klaus, musí z peněženky
vytáhnout 98 Kč. (jic)

Prezidentské menu
v českobudějovickém

Grandhotelu Zvon

~ slivovice R. Jelínek

~ výběr sýrůzjihočeských faremadomácí ovocný chléb

~ silný vývar z mysletínské hovězí oháňky s masem
a domácími nudlemi

~ Riesling Prechtl pozdní sběr

~ vařená hovězí tabulová špička z farmy Mysletín
se špenátem a vídeňskými bramborovými resty

~ pilsner ürquell 0,3 l

~ jablečný koláč s drobenkou a omáčkou z karamelu

~ espresso

~ Hennessy Congnac

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ
ŠKOLY V LEDENICÍCH

Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích
pro školní rok 2014–2015 proběhne ve dnech

22., 23. a 24. dubna 2014
vždy od 15.30 do 17.00 h

v kanceláři MŠ Ledenice

K zápisu se dostaví i rodiče s dětmi, které byly u zápisu už loňský rok a nebyly přijaty k před-
školnímu vzdělávání.

Rodiče s sebou přinesou
rodný list dítěte, vyplněnou žádost o přijetí a vyplněnou přihlášku k zápisu do MŠ. Tiskopis
žádosti a přihlášky je třeba si vyzvednout předem a to od 1. dubna 2014 každý pracovní den
v MŠ Ledenice v době od 6:00 do 16:30 h.

Rozhodnutí o přijetí
se nebude doručovat zákonným zástupcům dítěte, ale bude oznámeno zveřejněním seznamu
přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého ucha-
zeče. Tento seznam bude zveřejněn dne 29. dubna 2014 na internetových stránkách školy Le-
denice (www.skolaledenice.cz) a na vstupních dveřích hlavního vchodu do budovy MŠ
Ledenice.

Rozhodnutí o nepřijetí
se i nadále bude oznamovat písemně, do vlastních rukou zákonného zástupce dítěte.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ledenice
ve školním roce 2014-2015:
1. Děti předškolní a děti s odkladem školní docházky.
2. Děti s nástupem 1. září.
3. Děti, které k 1. 9. 2014 dovršily věku 4 let.
4. Dosažení 3 let věku dítěte k 1. 9. 2014.
5. Trvalý pobyt dítěte v Ledenicích a spádových osadách.
6. Děti, které přišly k zápisu a žádost o přijetí byla podána v řádném termínu.
Doplňující kritéria:
Při rovnosti počtu splněných kritérií bude rozhodovat věk dítěte, popřípadě opakované
žádosti o umístění dětí, které nebyly přijaty v loňském školním roce.

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu.
2. Dbát na pravidelnost docházky.
3. V případě delší nedocházky dítěte do MŠ z jiných důvodů než zdravotních bude

s rodiči jednáno o ukončení docházky dítěte a jeho vyřazení z evidence.

Termín uzavření MŠ Ledenice o hlavních prázdninách: 21. 7. – 22. 8. 2014
Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI?

¡ 3. 2. hořící plastový kontejner
na papír v ulici Na Oborách,
výjezd Renault Midlum.

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci březnu oslaví své jubileum

80 let
Rudolf Cajkář

81 let
Jaroslav Klečka
Růžena Hronková
Marie Binterová

85 let
Josef Herda

92 let
Růžena Konopová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s paní Růženou Žahourovou z Ledenic,

zemřela 8. února ve věku nedožitých 98 let,

t s paní Marií Vaňatovou z Ohrazeníčka, ze-
mřela 17. února ve věku nedožitých 95 let,

t s panem Jiřím Nechanickým z Ledenic, ze-
mřel 21. února ve věku nedožitých 63 let.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým za
účast na posledním rozloučení s panem
Miloslavem Vackem z Ohrazeníčka.
Děkujeme všem za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina Vackova

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří
se dne 15. února přišli rozloučit s paní Rů-
ženou Žahourovou z Ledenic.
Děkujeme za projevenou soustrast a květi-
nové dary.
Poděkování také MUDr. Josefu Kroulíkovi
za obětavou péči a paní Janě Kopáčkové,
která za ní celá léta docházela. rodina

Děkujeme všem přátelům a známým, kte-
ří se v pátek 21. února přišli na poslední
cestě rozloučit s panem Jiřím Nechanic-
kým z Ledenic.
Děkujeme všem za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

V březnu oslaví 65. narozeniny naše členka paní Květuše Fabiánová.
K narozeninám oceán zdraví, moře štěstí a náruč plnou lásky,

ať Vás slunce stále hřeje,  to Vám ze srdce přeje celá ZO SPCCCH.

¡ Na plavání do Gmündu se pojede 26. března.
¡ Divadlo v Trhových Svinech máme zamluvené 29. dubna.

¡ Slovensko - Podhajská se koná v termínu 31. 5. - 7. 6.

¡ Pobyt na Šumavě ve Zdíkově s plnou penzí se koná 14. 9. - 21. 9.

Podrobnější informace byly na tyto akce uvedeny v únorovém zpravodaji.
Veškeré dotazy k akcím Vám zodpoví paní Himlová, tel. 724 771 343.
Možno se na akce přihlásit u paní Havelové nebo Koktové.
Akce jsou dostupné pro členy i pro nečleny.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně

Přírodovědná soutěž
Na začátku školního roku se

tři žákyně 5. ročníku přihlásily do
přírodovědné soutěže časopisu
Naše příroda. Po celých pět měsí-
ců plnily různé úkoly zaměřené
na krajinu, neživou přírodu, flóru,
faunu a ekologii. Vyhledávaly
různé informace, malovaly obráz-
ky, poznávaly nerosty, pavouky,
rostliny a luštily křížovky. Někdy
pracovaly samostatně, jindy úkol
zdolávaly společnými silami.

Přestože byly všechny části
soutěže hodnoceny zvlášť, nikdy
se na naše odvážná děvčata štěstí
neusmálo a nebyly jejich správné
odpovědi vylosovány. Naše škola
je proto za jejich úsilí odměnila
knihou o přírodě. Věřím, že to pro
Michaelu Fixovou, Barboru Rac-
kovou i Veroniku Saskovou ne-
byl ztracený čas a odnesly si zajímavé informace a posílily své pracovní i sociální kompetence.
Já osobně jsem velice ráda už jenom proto, že děvčata neváhala obětovat svůj volný čas a dělala
něco navíc – dnes se to totiž mezi mladými nenosí. Přeji všem třem, aby jim odvaha a trpělivost
při získávání vědomostí dlouho vydržely a doufám, že jejich počin bude pro ostatní nakažlivý.

Soutěž v anglickém jazyce
V letošním školním roce se tři skupiny žáků 4. a 5. ročníku zúčastnily soutěže Cambridge

Competition 2013-14, která probíhala od začátku listopadu do poloviny ledna. Soutěžní úkoly
byly pro žáky, kteří mají s angličtinou malé zkušenosti, vycházely z jednoho textu, s nímž se tak
žáci mohli podrobně seznámit. Vyhledávali v textu informace, porovnávali je, odhadovali
význam slov na základě kontextu, vytvářeli palindrom a limeriky.

Ze 161 přihlášených skupin soutěž dokončilo 85. Naše týmy splnily vše na 80,65%, 73,75%
a 72,56%.

Poděkování patří všem soutěžícím za snahu, týmovou spolupráci i volný čas, který obětovali.
Mgr. Jana Dastichová

ZE ŠKOLY

Přírodovědná soutěž



březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Dům dětí a mládeže ocenil mladé
talenty - čtyři jsou z Ledenic
Dům dětí a mládeže v Č. Budějovicích vyhlásil v úterý 25. února

výsledky již 14. ročníku soutěžní ankety Talent Jihočeského kraje
roku 2013.

Do soutěže mohou nadané děti nominovat rodiče, učitelé i trenéři.
Soutěží jednotlivci ve věku od 10 do 19 let v kategoriích: humanitní,
přírodovědná, technická, hudba, taneční, výtvarná, sportovní a v kate-
gorii všestranný talent. V letošním roce vybíraly poroty ze 160 nomina-
cí a jako každoročně největší konkurence byla v kategorii sportovní. Při
slavnostním vyhlášení výsledků, které proběhlo v koncertní síni Otaka-
ra Jeremiáše v ČB, se sešlo i několik ledenických talentů. Velmi pří-
jemným překvapením bylo umístění čtyř ledenických zástupců na
stupních vítězů. Gratulujeme! jk Na snímku někteří z oceněných

Aneta Vazačová, Zborov
3. místo,
kategorie taneční

Sylvie Sedlecká, Ledenice
2. místo,
kategorie hudba - starší

Tomáš Hronek, Ohrazeníčko
3. místo,
kategorie technická - starší

Petr Frejlach, Ledenice
čestné uznání,
kategorie sportovní -starší

Nová sociální služba se představuje
ARCHA BOROVANY, O. P. S. NYNÍ I V LEDENICÍCH

Podpora a pomoc ve vaší domácnosti
Od února 2014 funguje na Borovansku

nová sociální služba, která si klade za cíl po-
moci seniorům a lidem se zdravotním postiže-
ním prožívat svůj život doma. Trápí vás
zdravotní obtíže, pro které nezvládáte vše tak,
jak byste si přáli? Máte prarodiče, kteří žijí
sami v chalupě, a chtěli byste pro ně několikrát
v týdnu zajistit kontakt s někým, kdo s nimi
vlídně promluví, kdo jim pomůže s chodem do-
mácnosti či se zajištěním základních potřeb
(donáškou oběda počínaje přes přivezení náku-
pu až k naštípání dříví)? Pak se dlouho neroz-
mýšlejte a zavolejte nám. Jsme připraveni vás
podpořit.

Rádi vám pomůžeme s chodem domác-
nosti (úklidem, odklízením sněhu, přípravou
stravy, praním, žehlením, opravou oděvů), za-
jistíme vám pomoc při osobní hygieně, pomů-
žeme s přípravou k lékaři (zajistíme, abyste
před lékařským vyšetřením na nic nezapo-
mněli, abyste na prohlídku odjížděli připrave-
ni a v klidu). Rádi s vámi pojedeme jako
doprovod, pokud byste pomoc ocenili anebo
pokud vaši blízcí zrovna nemohou. Jste po
zdravotním zákroku, těžko se pohybujete a ne-
zvládnete manipulaci s horkými nápoji, nepře-
nesete si talíř s horkou polévkou ke stolu?

Neriskujte opaření či další úraz – využijte tře-
ba i jen krátkodobě naši výpomoc.

Našim klientům nabízíme doprovod při
procházce, na cestě za kulturou, na úřad. Ne-
zůstávejte vinnou zdravotních omezení zavře-
ni doma. Pokud to jen trochu jde, snažte se jít
ven. Prospívá to nejen vašemu zdraví, ale i
psychice.

Tyto a mnohé další služby můžete využívat
denně včetně SOBOT, NEDĚLÍ a SVÁTKŮ
od 7 do 19 hodin. Stačí nám jen zavolat na te-
lefonní číslo: 777 620 952. Za půlhodinu naší
podpory účtujeme 50 korun. Hradíte pouze
péči, cesta do vašeho domova je zdarma.

Od 1. února rozvážíme obědy nejen přes
týden, ale i v sobotu, neděli a ve svátek. Ob-
jednejte si jeden oběd, anebo rovnou oběd
na každý sváteční den. Záleží jen na vás a
na vašich potřebách. Aktuální jídelní lístek
naleznete na našich webových stránkách
www.archaborovany.cz Výběr máte vždy ze
dvou menu. Cena oběda o víkendu je 70 Kč.
Za dovážku platí široká veřejnost 25 korun,
naši klienti, tj. ti, kteří za měsíc odeberou ales-
poň 2 hodiny našich služeb, hradí za dovezení
oběda 20 korun. Obyvatelé domu s pečovatel-
skou službou vždy 10 korun. Dovážku účtuje-
me na domácnost, nikoliv na počet obědů!

Vezeme-li do jedné chalupy dva a více obědů,
vždy platíte pouze jednu donášku.

Nově vám také nabízíme službu manikúry
a pedikúry. Manikúra stojí 60 korun, pedikúra
120 korun. Za nalakování nehtů je příplatek
20 korun. Diabetici mohou využít možnosti
nechat si chodidla ošetřit tzv. podologickou
bruskou, která bezpečně odstraní zrohovatě-
lou kůži na patách. Omezí se tak riziko pora-
nění a následného hojení. Použití brusky je
zdarma, v rámci standartní ceny pedikúry.

Zejména pánům dále nabízíme stříhání
vlasů a holení. Cena těchto služeb se odvíjí od
času, který úkon zabere – za 30 minut je to
50 korun.

Máte-li o některou z nabízených služeb zájem,
objednejte se na telefonním čísle 777 620 952
anebo na e-mailové adrese info@archaborova-
ny.cz. Naše pečovatelky jsou vstřícné, přátel-
ské a všechny s letitými zkušenostmi. Práce
s lidmi je těší, věříme, že společně navážete
přátelský vztah.

Zvolte si sami, jaký život budete prožívat,
pomůžeme vám ke spokojenému. Těšíme se
na spolupráci s vámi.

Mgr. Monika Strapková, ředitelka



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

Ledenické hospody a kořalny
– u Sládků / u Kubíčků (čp. 61)
Už víme, že v Ledenicích existoval hostinec u Sládků v čp. 3. Další

hostinec, který provozoval jiný člen rozvětvené rodiny Sládkových a
který se tudíž také nazýval u Sládků, sídlil v domě čp. 61 na náměstí u
třeboňské silnice. Aby se názvy nepletly, říkalo se oběma šenkům ještě
dalšími lidovějšími jmény. U Sládků čp. 3 bylo také u Řezníků nebo
u Řezníčků, protože provozovatel Jan Sládek byl řezníkem. U Sládků
čp. 61 bylo u Kubíčků, protože ji vedl Jakub (neboli Kuba) Sládek, Ja-
nův bratr. Je možné, že oba byli menšího vzrůstu, čemuž by mohly
napovídat zdrobněliny „Řezníček“ a „Kubíček.“

Jakub Sládek (1841–1920) získal koncesi na provozování hostince
v roce 1884. Jinak byl také vyučený řezník. Jeho manželkou se roku
1869 stala Františka Němcová, dcera hostinského z domu čp. 78, o kte-
rém ještě uslyšíme v některém z dalších dílů našeho seriálu. V závěru
Jakubova života mu ve výčepu vypomáhal syn Čeněk, jenž po smrti
otce v roce 1920 hostinskou živnost převzal. Nebylo to jen tak, i on mu-
sel podstoupit nepopulární „papírování“ a doložit všechny požadované
výpisy. Jednalo se především o tzv. vysvědčení mravů, které vystavila
obec. Stálo v něm, že Čeněk „v mravním ohledu úplně bezúhonný život
vedl, poctivě a správě se živil, takže nikdy cosi závadného proti němu se
nevyskytlo.“ Dále byla potřeba jakási obdoba dnešního výpisu z trestní-
ho rejstříku, což vyhotovila místní četnická stanice. Dotaz směřoval
k tomu, „je-li žadatel zachovalý a důvěrný“ a zda nemá sklony k ne-
mravnostem, karbanu, opilství a přechovávačství podezřelých osob.
I v tomto ohledu byl zcela způsobilý k provozování hostince.

Jediné, co představovalo prob-
lém, byl stav hostince. Čeněk mu-
sel provést nevyhnutelné stavební
úpravy (nové podlahy, větrání na
toaletách, opatřit schody do sálu
zábradlím, oplechování dveří).
To se mu ale nepodařilo dokončit
ve stanoveném termínu. V dopise
z 11. listopadu 1921 si stěžoval
na drahý materiál a žádal o pro-
dloužení lhůty. Bylo mu vyhově-
no a na jaře 1922 už bylo vše
v pořádku.

Hostinec měl klasickou dispo-
zici. Šenk (rozměry 5,35 x 8,50 m)
se nacházel v přízemí vpravo od
průjezdu, za ním byla kuchyně.
Na toalety hosté museli chodit na
dvůr. Vlevo od průjezdu provozo-
val Sládek krám s uzenářským
zbožím, přístupný dveřmi přímo
z ulice. Taneční sál (14,6 a 8,6 m)
byl v prvním patře a do ulice ho

prosvětlovala šestice oken. Vedle něj se ještě nacházely dva menší po-
koje pro případné nocležníky.

Výjimečně už před první světovou válkou se v Ledenicích objevil
pojízdný (kočovný) biograf. Jeho éra však přišla ve dvacátých letech,
kdy se u nás objevoval častěji. „Bývalo to v sále u Kubíčků; dole měl
postavený vůz, maringotku, kde bylo dynamo. Nejvíce byly podniky
některého výrobce – továrny, nebo propagační instituce. Ty propago-
valy pomocí filmu boj proti nemocem, jmenovitě proti tuberkulose a
naváděly k dodržování hygienických zásad. Tuším, že to bylo v roce
1920, kdy se v hostinském sále u Kubíčků usídlil pojízdný biograf Be-
rouskův na několik dní. Poprvé byly v Ledenicích hrány celovečerní
filmy s prvními filmovými herci Henny Portenovou a Valdemarem
Psilandrem, pak s neodolatelnými komiky Pat a Patachonem, nebo
tehdy již populárním Charlie Chaplinem.“ Tolik vzpomínka Jindři-
cha Diviše.

I tento hostinec hostil divadelní ochotníky. Svou domovskou scénu
zde měli Sokolové. Součástí hostince byla i kuželna. V Ledenicích
existovaly dvě a obě u Sládků na čp. 3 a 61.

Ještě po roce 1945 krátce hospoda fungovala. Při prohlídce provede-
né 7. října 1947 bylo provozovateli uloženo provést do půl roku drobné
úpravy. Konkrétně mu bylo nařízeno: „budiž přestavěn pissoir a zá-
chod v přízemí, dlažba u vchodu do hostinských místností budiž vyrov-
nána a opravena, na straně do náměstí budiž upravena a obílena
fasáda.“ Krátce na to však byl hostinec uzavřen. Později objekt sloužil
jako ubytovna národního výboru a v letech 1982–1984 proběhla adap-
tace pro potřeby školní jídelny, která dosud sídlila v nevyhovujících
prostorách na faře. U Sládků fungovala do roku 1993, kdy se přestěho-
vala na současné místo v mateřské škole.

Mgr. Jiří Cukr

Zástavba na náměstí s výraznou budovou Sládkova hostince se před sto
lety dostala na jednu z mnoha pohlednic s motivem Ledenic Současná podoba domu čp. 61

Plán domu z roku 1920, kdy jej od zemřelého Jakuba Sládka převzal
jeho syn Čeněk

Čeněk Sládek (1885–1962), řezník
a hostinský v domě čp. 61. V letech
1927–1932 též obecní starosta a
ve třicátých letech velitel místních
dobrovolných hasičů



březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

LEDENICKÁ FARNOST
připravuje:

Ó Středa   19. 3. v 17.30
– Slavnost Sv. Josefa

Ó Středa   26. 3. v 17.30
– Slavnost Zjevení Páně z 25.3.

Ó Sobota   5. 4. ve 14.00
- příležitost ke svátosti smíření
Pokud víte o někom, kdo by měl zájem

a nemůže ze zdravotních důvodů přijít, dej-
te vědět na tel.731 402 980, zajistíme do-
pravu nebo osobní návštěvu.

Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz

POSTNÍ DOBA
Říká jednou sirka svíčce…
„Mám úkol tě zapálit,“ říká jednou zápalka svíčce.
„Jen to ne“, úzkostlivě odpovídá svíčka, „když budu hořet, mé dny jsou sečteny a nikdo už

nebude obdivovat mou krásu.“
Zápalka jí dává čas na rozmyšlenou: „To jediné, co můžu udělat já, je zapálit. Když nezapá-

lím, nesplním svůj úkol a promarním také své poslání. A ty jsi svíce a jsi k tomu, abys dávala
světlo. Chceš, aby byl tvůj život navěky studený a marný, chceš nesplnit svou úlohu?“

„Ale hořet – to bolí,“ vzdychá svíce. „A když mě zapálíš, moje síla je pryč.“
„Ano, to máš pravdu,“ odpověděla zápalka. „Ale není to tajemství našeho povolání: dávat

světlo? Když se budeš ztrácet v ohni, vše proměníš v hřejivé světlo a mnozí z toho budou mít ra-
dost. Když se ale schováš, bude tma i tam, kde stojíš.“

Svíce uvažovala, potom plná očekávání řekla: „Zapal mě...!“
Postní doba nás zve, abychom i my přistoupili a řekli Ježíši: „Zapal mě...!“

Podle knihy: Na minutu s Viliamem Judákem

DDM  České Budějovice pořádá

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR SE ZAMĚŘENÍM
NA TEEBALL A SOFTBALL
Místo: Softbalový areál v Hluboké nad Vltavou

Termín: 11. 8. do 15. 8.

Cena: 170 Kč na den, zahrnuje: stravování (2x svačina, oběd, pití),
nájem softbalového hřiště a sportovního vybavení a materiálu, vstu-
py, pedagogický a zdravotní dozor, pojištění. Děti se schází každý
den v 8 h na hřišti, v 16 h si je rodiče vyzvednou.
Na úhradu mohou přispívat odbory zaměstnavatele.
Na základě vyplněné závazné přihlášky od nás obdržíte složenku
k úhradě a podrobné informace k pobytu.

Přihlášky na adrese: RNDr. Hana Korčáková,
DDM, U Zimního stadiónu 1, Č. Budějovice, 370 01,
tel. 386 447 313, mobil: 724 094 869.

PŘIJĎTE SI UŽÍT
KERAMICKÉ TVOŘENÍ

Komunitní škola Ledenice pro Vás připravi-
la kurz Velikonočního keramického tvoření.

Kurz se bude konat po čtyři večery s tím, že dva první budou vě-
novány výrobě z hlíny a zbylé dva ke glazování. V pátek před Veli-
konocemi si budete moci své výrobky odnést domů nebo se s nimi
pochlubit na Velikonoční výstavě v Ledenicích. Přijďte si s námi vy-
robit velikonoční výzdobu a okořenit ji tak vlastní energií! Nebo ob-
darujte někoho blízkého originálním dárkem vlastní výroby!

Kurz bude probíhat ve dnech 21. 3, 28. 3, 4. 4, 11. 4. vždy od
18 h v keramické dílně v bývalé budově Ledenického nábytku
na náměstí v Ledenicích (vedle restaurace Na Plácku).
Své výrobky si budete moci odnést 18. 4. v 18 h.

Kurz je zdarma, pouze poplatek na materiál 25 Kč za 1 kg hoto-
vého výrobku.

Počet míst je omezen, proto se prosím hlaste
na tel.: 606 023 120 nebo na e-mail: ks.ledenice@seznam.cz.

koordinátor Komunitní školy Ledenice Karla Herdová

INFORMACE MÍSTNÍ KNIHOVNY LEDENICE
Ze statistiky – rok 2013

Stav knihovního fondu: 10 725
Z toho naučná literatura: 2 291
Beletrie: 8 434
Registrovaných čtenářů: 277
Návštěvníci knihovny celkem: 5 700
Návštěvníci využ. internet: 680
Počet výpůjček: 15 385
Počet titulů docházejících periodik: 15
Meziknihovní výpůjční služby 297
/půjč. knih z ostat. knihoven/
Náklady na pořízení knih. fondu 48 378 Kč

Vážení čtenáři, na webových stránkách www.knihovnaledenice.es-
tranky.cz je opět po technických potížích s připojením vystaven
ON-LINE katalog, ve kterém si můžete prohlédnout knížky z knihovní-
ho fondu naší knihovny. Zarezervovat si můžete pouze knihu, která je
půjčena.

Zároveň můžete nahlédnout do svého čtenářského konta (záložka
s názvem Vaše čtenářské konto), musíte ovšem znát číslo své průkazky
a PIN (RRMMDD – rok, měsíc a den narození, např. když je někdo na-
rozen 3. 3. 1980, vloží jako PIN 800303). Zobrazí se všechny knihy,
které máte půjčeny a zároveň máte možnost si tyto knihy prodloužit.
Využijte této služby a možnosti komunikovat s knihovnou na dálku.

Březen – měsíc čtenářů
I v letošním roce zaregistruje naše knihovna všechny nové čtená-

ře přihlášené v tomto měsíci zdarma. Zároveň proběhne i upomín-
ková amnestie, žádáme tímto všechny hříšníky, kteří knihy nevrátili
do stanovené výpůjční doby, aby tak učinili. V týdnu čtení od 3.3. do
9.3.2014 plánujeme s dětmi Netradiční čtení v knihovně.

Naše knihovna se v letošním roce zapojí do projektu Čtenář roku,
kdy knihovny pravidelně v březnu každý rok oceňují své čtenáře a
tak i my budeme hledat svého „Čtenáře roku“. J. Fraňková

Literární novinky
Pro děti a mládež:
Peter S. Milan – Myšáci na první výpravě
Francois Ruyer – Krásné příběhy na dobrou noc
Renzo Barsotti – Zvířata kolem nás
Frank Lampard – Frankův kouzelný fotbal
Peter Nielander – Fotbal a vše o něm
Jaroslav Němeček – Šťastné příběhy Čtyřlístku

Pro dospělé čtenáře:
Helena Longinová – Posedlost
Alexander Stainforth – Ďáblova nevěsta
Jiří Hanibal – Osudová setkání
Hana Whitton – Třetí pečeť
Beáta Matyášová – Karla v pasti



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

V září loňského roku se výrazně rozšířily řady malých volejbalistů.
Náš kroužek momentálně navštěvuje celkem 25 dětí. Z tohoto důvodu
jsou děti rozděleny na dvě skupiny mladší (1.-5. třída) a na starší (6.-9. tří-
da). Trénujeme 1x týdně, každá skupina 1 hodinu. Někteří naši odcho-
vanci se již úspěšně zařadili do tréninků dospělých, což nás velmi těší.

Na podzim jsme se opět přihlásili na turnaj okresního přeboru trojic,
který pořádá volejbalový svaz. V prvním kole dne 30. 11. 2013 se naše
družstvo ve složení: Hanka Straková, Klárka Hejdová, Anetka Brej-
chová a Tobiáš Čouza umístilo na krásném 4. místě. Další kola nás
čekají na jaře.

Dne 21. 12. 2013 jsme se zúčastnili Vánočního volejbalového turna-
je v Borovanech. Šlo o přátelský turnaj, ve kterém naše tři družstva ob-
sadila: 1. místo (Helenka Harisová, Klárka Hejdová), 3. místo (Hanka
Straková, Elena Herdová) a 8. místo (Anetka Brejchová, Lucka Titzová,
Jana Tourková). Odměnou byla radost z umístění a sladké ceny. Další tur-
naj se pravděpodobně odehraje v Trhových Svinech o velikonočních
prázdninách. Tobiáš, Klárka, Helenka

Slavoj Ledenice – DĚTI A MINIVOLEJBAL

TJ SOKOL oddíl SHARKS cheerleaders
rozšiřují své řady

a hledají malé i velké,
nováčky i pokročilé, holky i kluky

V našem týmu máme zastoupeny všechny věkové kategorie
peewees 5-11 let, junior 11-16 let, senior 16 a více let a od úno-
ra se otevřela kategorie i pro nejmenší MINIES děti 3-5 let.

Cheerleading je velmi širokospektrální sport obsahující ta-
nec, akrobacii, stuntování, živé lidské pyramidy a skoky. Svou různorodostí najde uplatnění
v tomto sportu velmi široká skupina dětí a mládeže. Choreografie jsou naplněny dynamickými,
sportovními a tanečními prvky. Součástí tréninků jsou pohybové hry, technická cvičení za úče-
lem rozvoje hudebního vnímání ve spojení s pohybem. Cvičení vede ke zlepšení pohybové koor-
dinace. Nejnáročnější částí jsou techniky stuntování (zvedačky) a akrobacie, která je srovnatelná
s gymnastickým sportovním odvětvím. Cheerleading je týmový sport, kde každý člen získá i dů-
ležité sociální  vazby a partu kamarádů se společným zájmem.

Každoročně se koná mistrovství České republiky a v průběhu roku různé soutěže a campy.
Ve světě pravidelně probíhá mistrovství Evropy a mistrovství světa. Kolébkou tohoto sportu je
USA, proto cheerleaders často používají anglický jazyk při terminologii na tréninku, na
campech i soutěžích.

OTEVŘENÉ  HODINY  PRO  VEŘEJNOST
probíhají celý březen, každé pondělí od 18-19 h v tělocvičně v Ledenicích.

Každý si může vyzkoušet základní akrobacii, tanec, stuntování - jak se na svět dívat z výšky.
Komu se bude cheerleading líbit, rádi ho přivítáme v našem klubu. Stane se součástí dobré party
holek a kluků plných energie a nadšení pro tento sport a snahu dobře reprezentovat městys Lede-
nice a Českou republiku.
Jsme totiž …one team …one goal …one soul… Veronika Pokorná, vedoucí oddílu

pokračování na str. 9

1



březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Díky účasti na různých turnajích v okolí
jsme dostali pozvánku na turnaj v barevném
minivolejbale v Lišově. Tento turnaj se koná
každý měsíc a pořádá ho SK Hlincovka - vo-
lejbalový klub, který už léta patří mezi špičku
dívčího volejbalu nejen na jihu Čech. Dne
22. 12. 2013 jsme se vydali na zkušenou a re-
prezentanti Ledenic - Helena Harrisová, Klá-
ra Hejdová a Tobiáš Čouza (foto č. 1) se
neztratili ani tady. Obrovské nasazení a bojov-
ný výkon je donesly až na „bednu“ – obsadili
3. místo v kategorii modrý minivolejbal (kla-
sický volejbal, ale na menším hřišti). Navíc
získala Helenka a Klárka titul „talent turnaje“!
A dveře do dívčího „profi-volejbalu“ na Hlin-
covce jsou jim otevřené.

Při této příležitosti jsme zjistili, že se zde
v Lišově konají turnaje i pro menší děti
1.-3. třída a 3.- 5. třída a to v kategoriích žlutý
a oranžový minivolejbal (přehazovaná spoje-
ná s pinkáním). Přesto jsme po minimálním
zatrénování našich nejmladších členů vyrazili zkusit štěstí. Po takové
přípravě jsme opravdu neočekávali nějaký lepší výsledek, ale jaké bylo
naše překvapení! Po výborných výkonech jsme nakonec obsadili
1. místo - Verča Bláhová a Sebastian Aberle, 3. místo - Janička Kuče-
rová a Míša Fixová, a 10. místo – Tomáš Kučera ve dvojici s Barunkou
z Lišova (foto č. 2). Po vyhlášení družstev nás ještě čekalo další pře-
kvapení! Vyhlášeným talentem a hráčem turnaje byla Verča Bláhová.

Ještě jednou bych chtěla připomenout, že naši hráči mají trénink jen
jednou týdně oproti ostatním profi volejbalovým oddílům. O to cenněj-
ší jsou naše úspěchy.

Na závěr děkuji za velkou pomoc při tréninku panu Miloslavu Tom-
kovi, Hance Strakové a paní Marice Čouzové, bez kterých bych těžko
zvládala tu velkou chuť dětí hrát míčové hry a volejbal.

Marcela Straková

Verča, Sebastian, Jana, Míša, Tomášek

Slavoj Ledenice
– DĚTI A MINIVOLEJBAL
pokračování ze str. 8

Žraloci Ledenice České Budějovice
Vás zvou  na

PRÁZDNINOVÉ
PUTOVÁNÍ

PO JESENÍKÁCH
Termín: 5.-8. 7. 2014
Cena: 2 600 Kč, zahrnuje – dopravu vlastním autobusem z Č. Budě-
jovic do Jeseníků a zpět, celodenní stravování, ubytování, všechny
vstupy, pojištění.

Program:

5. 7. – příjezd do  Jeseníků, prohlídka elektrárny Dlouhé stráně,
návštěva výrobny ručního papíru Velké Losiny,
termální lázně Velké Losiny, nocleh.

6. 7. – začátek přechodu Jeseníků od Skřítka, návštěva Karlovy
Studánky, údolí Bílé Opavy, nocleh na Barborce.

7. 7. – přechod Pradědu až do Červenohorského sedla, zde nocleh.

8. 7. – přechod z Červenohorského sedla na Ramzovou,
prohlídka lázní Jeseník a Balneoparku, odjezd domů.

Na úhradu mohou přispívat odbory zaměstnavatele.

Na základě vyplněné předběžné přihlášky od nás obdržíte poukaz se
složenkou k úhradě a podrobné informace k pobytu.
Akce je pro děti nad 8 let, možná účast i rodičů.

Přihlášky na adrese: RNDr. Hana Korčáková,
DDM, U Zimního stadiónu 1, Č. Budějovice, 370 01,
tel. 386 447 313, mobil: 724 094 869.

2

Plesy – poděkování
TJ Slavoj  a SDH  Ledenice velice děkují všem, kteří přispěli
cenami do tomboly.

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLE  F. PIŠINGERA

TRHOVÉ  SVINY
39. KONCERTNÍ  SEZÓNA 2013–2014

280. – 284. hudební večer

26. března

Jarmila Kosinová – zpěv
Daniela Valtová – klavírní spolupráce

Koncerty probíhají od 19 hodin v Kulturním domě v T. Svinech
Odjezd autobusu z Ledenic v 18,20 h

Informace v ZUŠ T. Sviny,
tel. 380 120 534 e-mail info@zustsviny.cz

Tip pro volný čas
Ó 23. 3. neděle, 14.00 h

BABOUCI
nejstarší jihočeské dechovka
KD Borovany (předprodej vstupenek v infocentrech Borovany,
Trhové Sviny a Nové Hrady a dalších prodejních místech
www.cb.system, vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 130 Kč,
sleva ZTP 50%)
LEDENICE - PŘEDPRODEJ  V  MÍSTNÍ KNIHOVNĚ.
DOPRAVA  DO  BOROVAN  A  ZPĚT  ZDARMA.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

Dětský karneval v Zalinech
V sobotu 22. 2. se v Zalinech konal mexický karneval pro děti. Po

přivítání ,,mexičanem“ následoval mexický tanec a parket byl hned
plný, jelikož se letos sešlo přes 60 dětiček v nádherných maskách.

Program zpestřil taneční kroužek ROSE a také nové zalinské ta-
neční trio SUPER KOČKY. Nechyběly mexické soutěže a tančilo se
na mexické písničky. Na závěr všechny děti potěšila bohatá tombola.

Poděkování patří všem, kteří pomáhali s přípravami karnevalu i bě-
hem jeho konání a městysu Ledenice za finanční příspěvek.

Markéta Viktorová

MASOPUSTNÍ VESELENÍ

Baráčnický maškarní bál
Kdo jednou navštívil baráčnický maškarní bál, ví, o čem mluvím. Je to přehlídka téměř dvou

stovek úžasných masek. Skupinové nástupy s choreografií. Recesistický souboj několika skupin
o to, kdo bude letos lepší. To je ale až ten zlatý hřeb. Tomu všemu předchází několik téměř utaje-
ných přípravných schůzek jednotlivých skupin, vymýšlení masek a jejich realizace (jako členka
jedné ze skupin dobře vím, jak těžké je, po čtrnácti letech konání maškarního, neopakovat mas-
ku). Někdy práce na hodinu, jindy na několik dní. No a nedej bože, aby se před plesem někdo
prořekl, za co že to půjde letos.

Kolem 20 hodiny zaplnilo sokolovnu spoustu krásných jednotlivých masek i menších skupin
a k tomu čtyři větší party s „nastudovanou“ choreografií. A souboj začal. První vystoupení v ta-
nečním rytmu předvedla parta z animovaného seriálu ovečka Shaun, ukázky z nejznámějších
skladeb vážné hudby nastudovali ledeničtí symfonici, piráti z Karibiku bojovali a legáčci hrana-
tě zatančili. Půlnoční odmaskování přineslo nejedno překvapení, protože leckdo nebyl k poznání
a také vyhodnocení masek. Letos ve skupinových maskách zvítězili ledeničtí filharmonici. Ale
vítězi jsou zde všichni, kteří odhodí stud, převléknou se do masky a jeden večer stráví třeba
v kostýmu ovečky nebo motýla Emanuela, upíra, čarodějnice, kašpárka, Křemílka a
Vochomůrky, rytíře, princezny, toreadora, vězně, …

Milí baráčníci, těšíme se zase za rok! jk

Maškarami nabitá sobota (Zborov)
Uplynulou sobotu se to maškarami jenom hemžilo. Dopoledne vy-

razil ve Zborově na tradiční kolečko průvod maškar a i když si v kaž-
dém stavení vykoledovaly bohaté občerstvení, nechyběla tentokrát ani
polní kuchyně, ze které voněly výborné bramboráčky a langoše.Ty na
oplátku maškary rozdávaly divákům.

Večer se pak nejen zborovští sešli ve Zborovské Bmbálce, kde SDH
Ohrazeníčko pořádalo maškarní bál. Na fotu skupina pirátů, která zvítě-
zila v soutěži masek. jk



březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Připravujeme na duben
Ó 11.-13. 4.

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA,
sál U Králů Ledenice

Ó SO 19. 4.
VELIKONOČNÍ TURNAJ V BULCE,
od 14 h, restaurace Na Plácku.
Hráči vítáni!

Ó NE 27. 4.
pohádka pro děti
JAK SE JANEK NEUMĚL
ROZHODNOUT, divadelní sál

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Ó Sobota  8. 3.

XV. REPREZENTAČNÍ  PLES
- městys Ledenice a TJ Sokol Ledenice,
sokolovna,
hraje SECOND  SERVICE  BAND,
předtančení, módní přehlídka, biketrial
a parkour show,
vstupné 200 Kč - místenkový prodej
(v ceně vstupenky občerstvení na stolech),
bohatá tombola. Nekuřácký ples.
Předprodej vstupenek v Drogerii U Žaludů.

Ó Pátek 14. 3.
MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ
s kapelou MIDI, pořádá obec Srubec
sokolovna Ledenice, Vstupné 100 Kč,
předprodej na OÚ Srubec

Ó Sobota 22. 3.
XIV. ROČNÍK
OBNOVENÉ  STŘELECKÉ
SOUTĚŽE  „O PUTOVNÍ
POHÁR  LEDENIC“
sokolovna Ledenice, startovné 20 Kč.

Věkové kategorie a začátky:
A - děti do 9 let od  8.30 h
B - děti do 12 let od  8.30 h
C - mládež do 15 let od  10 h
D - ženy nad 15 let od  13.15 h
E - muži nad 15 let od  13.15 h
F – muži nad 45 let od  13.15 h
G – ženy nad 45 let od  13.15 h
Pro vítěze jsou připraveny ceny, občer-
stvení zajištěno, přezůvky s sebou.

Ó Středa 26. 3.
KONCERT  ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice
Divadelní sál Ledenice, začátek v 17 h,
vstupné dobrovolné.

Ó Sobota 29. 3.
RYBÍ  HODY
Sál U Králů od 19 h.
Hraje S. A. M.
Informace a předprodej míst v Cukrárně
u Fabiánů.
Srdečně zvou ledeničtí rybáři

Půlhodinka
s kronikářem
Téma: Ledenická kostelní věž
Kdy: čtvrtek 3. dubna 2014 od 18 h
Kde: společenský sál DPS

Maškarní rej
Masopust pro děti v podobě maškarního reje se v sobotu 1. břez-

na v domě U Králů zvláště povedl. V mnoha domácnostech se děti
nemohly dočkat půl třetí, kdy se sál otevřel a v krátké době ho za-
plnilo na 90 masek. Smekám před tvůrčí fantazií maminek a babi-
ček, kterou musely vynaložit při plnění snů svým nejmenším a
nejmilejším.

Karneval jsme tradičně zahájili velkou promenádou, aby si děti
užily obdivné pohledy všech přítomných. A pak už následovaly hry,
soutěže, písničky a tancování. Klasicky nejúspěšnější byl tanec s ba-
lónkem a nikdy neokoukaná židličková. To jsme doplnili tancem na
novinách a následnou zuřivou koulovanou. Děti si vysoutěžily
spousty sladkých odměn a v tombole na ně čekaly drobné ceny v po-
době omalovánek, fixek, knížek ale i plyšáků a autíček.

Velký dík městysu Ledenice za finanční podporu i každému,všem
kdo přiložil ruku k dílu, nebo věnoval dárky do tomboly a pomohl
tak rozzářit spoustu dětských očí.

Vám milí rodičové moc děkuji za každoroční návštěvu s vašimi
dětmi a na dalších akcích se na vás moc těšíme.

Za RC Ledňáček děkuje Eva Lišková

Maškarami nabitá sobota

Zborovský dětský karneval
Každoročně se i ve Zborově koná dětský karneval plný soutěže-

ní, tanečků a dárků pro děti.Není hezčí místo kde by se najednou set-
kalo tolik princezen, kovbojů, ůzných šelem, nebo lékařského
personálu. K vidění byl kostlivec, havránek, víla, Spiderman, čertík,
motýlková víla, Minie, Pipi dlohá punčocha, Schrek a spousta dal-
ších. Obrovské dík organizátorům a městysu Ledenice za sponzor-
ský dar. Svaz žen Zborov



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

ODDLUŽENÍ
(osobní bankrot)
ochrana před exekucemi

Jedinou legální cestou, jak se zbavit dluhů je možnost
využít oddlužení podle insolvenčního zákona.

Pokud se rozhodnete pro oddlužení - osobní bankrot,
rádi Vám poradíme, vypracujeme návrh na oddlužení
s právní garancí a provedeme Vás celým procesem.

Konzultace ZDARMA!

Telefon: 603 575 194
(stačí prozvonit nebo zaslat SMS)

E-mail: harten@tiscali.cz

ZAHRADNICKÉ  PRÁCE
JAROSLAV  OUPIC

Kompletní realizace zahrad
a mnoho dalších činností v zahradnických pracích (kvalita a dobrá cena).

Tel.: 604 231 577,  nebo www.zahrady-zpo.cz.



březen 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Úrazové pojištění
a spoření pro dítě

je nyní s první platbou
ZDARMA

Volejte nebo pište:
Pavel  BLAŽEK, tel. 606 542 670
e-mail: Pavel.Blazek@iallianz.cz

ZÁJEZD DO LÁZNÍ BAD FÜSSING
Termín: sobota 26. duben.
Cena 629 Kč včetně pojištění.

DACHSTEIN - VYHLÍDKA PĚT PRSTŮ,
MAMUTÍ A LEDOVÁ JESKYNĚ

Termín: sobota 14. 6.
Lanovkou na vrcholek hory Krippenstein

(vyhlídka „Spirála světového dědictví“ a „Pět prstů“),
Nenáročná procházka po turistické stezce.

Návrat lanovkou a prohlídka městečka Hallstatt.
Cena: 1 290 Kč, dítě do 15 let 1 290 Kč.

V ceně: jízdné autokarem, lanovka, průvodce.
Možnost pojištění za 14 Kč v CA Golda.

Přihlášky u pí Paulové na tel.č. 723 226 657,
nebo osobně na Úřadu městyse Ledenice.

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,

oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky
snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant –

žíhaný, černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.
Stáří: 15-20 týdnů. Cena 149-185 Kč/ ks dle stáří.

Neprodáváme malé kuřice,ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční:

Ve  středu  2. dubna  2014
Ledenice - parkoviště restaurace Na Plácku - 10.10 h

V sobotu  5. dubna  2014
Ledenice - parkoviště u restaurace Na Plácku - 15.45 h

……………………………………………….
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena 20-30 Kč/ks

Případné bližší informace: Po-Pá  9-16 h,
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840.

Uzávěrka dalšího
vydání Ledenického
zpravodaje je
25. 3. 2014.

Cena inzerce je
3,75 Kč + DPH.



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2014

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. března 2014. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY
LEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00


